<sup>2</sup> Irnerius, 'Summa Codicis,' vii. 27. 3: "Sin autem aliquis sciens rem alienam esse et ex nulla justa causa a fisco vel a principe accipiat, nulla ratione se tueri potest quominus rem restituat cum omni causa, ne inde injuriarum sumatur occasio a quo jura initium sumpserunt. Alteri (enim) damnosa nec juri contraria impetranda sunt nec indulgentia sunt, quia rescripta per fraudem elicitæ seu contra jus vel alii damnosa modis omnibus refellenda sunt. Et ideo errant qui dicunt principem res alienas auferre posse et alii sine causa dare, ex quo forense et celeste jus contrarium clamat."

<sup>3</sup> Irnerius, 'Summa Codicis' (Bo-

logna MS.) vii. 27. 3: "Si quam habet rationem integram (actionem, integra) ejus reservatur persecutio. Hoc autem verum est, sive imperator sive qui accipit sciant rem alienam esse sive non). Merito enim nostra facimus, cum a nobis omnis (cum ea nobis summa) impertitur auctoritas. Nam et agitur veteram (agri veteranis) assignantur. Agnorum (ac verum) dicimus quandoque non justo, quandoque etiam nullo precio assignato, imperatoris auctoritate quod alias iniquus esset ad jus et equitatem redigente."

(We give this text as quoted by Professor Fitting, and with his suggested emendations.)

<sup>4</sup> Irnerius, 'Summa Codicis,' pp. lx. and lxxxix. Cf. Irnerius, 'Quæstiones de Juris subtilitatibus' (ed. Fitting), p. 43.

these texts will serve as illustrations of the diversity of opinion among the civilians upon this subject. We find the matter further illustrated in the collection of the "Dissensiones" of the early jurists. In the collection made by Hugolinus, some jurist is reported to have said that the emperor could transfer one man's property to another.<sup>1</sup> In the similar collection made by Roger, he states that some maintained that the prince could alienate a man's property whether he knew that it was the man's and not his own, or was ignorant of this, and that this was founded on Cod., vii. 37. 3, but adds that Jacobus, one of the four doctors, the immediate successors of Irnerius in Bologna, maintained that this law was only applicable to cases where the emperor was ignorant that the property was another man's.<sup>2</sup> Another collection cites Martinus, also one of the four doctors, as agreeing with Jacobus.<sup>3</sup> Azo discusses the question in his 'Brocardica,' and agrees with Martinus and Jacobus, but also holds that the emperor can make grants of that property which is in part his, and even of that in which he has no share, if this is for the benefit of the State and the public utility demands it.<sup>4</sup>